МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«Приреченская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

14.09.2020г.       №  136-ос

«Об организации горячего питания в школе»

На основании  ФЗ от 29.12.20012 года № 273-ФЗ « Об образовании в Российской

Федерации» постановлении Главного санитарного врача РФ от 23.07.2008 г № 45

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, начального и среднего профессионального

образования» (СанПин 2.4.5.2409-08),Законами Красноярского края, постановлениями

Ужурского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о родительском контроле организации горячего питания

обучающихся  в   МБОУ «Приреченская  СОШ».

2. Утвердить Программу  по формированию культуры здорового

питания обучающихся   на         2020 – 2025 гг.

3. Назначить ответственных

  -за организацию дежурства учащихся по столовой – педагога-организатора Шаврукову

М.А.

-за формирование отчетов по организации – кладовщика Звереву Е.В.

-за режим работы столовой – заместитель директора по УВР Болдыреву И.А.

- за учет детей, нуждающихся в бесплатном питании, в том числе детей с ОВЗ-

социального педагога Климосенко Т.А.

2. Утвердить график питания на 2020-2021 учебный год.

3.Утвердить план по контролю качества предоставления питания на 2020-2021 учебный

год.

4.Утвердить состав комиссии по контролю за качеством питания обучающихся на  2020-

2021 учебный год

5.Контроль за выполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Директор     Л.Н. Микичур

С приказом  ознакомлены:   Шаврукова М.А.

                                                 Зверева Е.В.

                                                  Болдырева И.А.

                                                 Климосенко Т.А.